ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR - DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 021 AO EDITAL Nº 086/DE-DET/2022

DIVULGAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE VAGAS AO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS

COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2023

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE CAXIAS DO SUL

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital nº

086/DE-DET/2022, e em consonância com os princípios administrativos, comunica a DESISTÊNCIA dos candidatos abaixo relacionados, em

razão de:

1. Por motivo de desistência da vaga, conforme previsto no item 10.2.5.2 do Edital supracitado:

Quartel em Porto Alegre, RS, 02 de março de 2023.

JORGE DIRCEU ABREU SILVA FILHO - Ten Cel QOEM
Diretor interino do Departamento de Ensino

Nome Colégio Categoria Classificação
BERNARDO MAIOLI CTBM - CAXIAS DO SUL ESCOLA PÚBLICA 39

LANIRA STEFANI FELIPONI CTBM - CAXIAS DO SUL ESCOLA PÚBLICA 51